Athanagildus Toleti obiit,

An. Dom.

LUIBA primus, Gothus, in regno præficitur anno Domini quingentesimo sexagesimo nono, regni Hispaniæ centesimo octogesimo octauo, regnauit annis tribus, qui secundo anno postquam adeptus est principatum, Leouigildum fratrem suum non solum successorem, sed & participem regni fecit, & Hispaniæ prouisorem, ipse vero Galliæ regno fuit contentus. obiit autem Luiba Narbonæ morte communi. Depingitur in veste pacifica quia non fuit bellicosus. Concurrentia. Concurserunt cum Luiba, & prope tempore eius, in sede Apostolica Benedictus quintus natione Romanus annis quatuor: in solio vero Imperii Romani Tiberius secundus imperauit annis septem.

CAPUT XXVI.

LEVIDVS, defuncto Luiba fratre eius, Hispaniæ & Galliæ adeptus est principatum, anno Domini quingentesimo septuagesimo secundo, regni Hispaniæ centesimo octogesimo nono, quia unus annus solum Luibæ computatur, & regnauit annis decem & octo. Hic Leouigildus habuit vxorem Theodosiam filiam Seueriani, qui erat Dux prouinciæ Carthaginensis, filius Regis Theodorici, qui Seuerianus ex uxore nomine Theodora quæ ex genere Regum descendebat, genuit inclitos filios & filias: inter hos quidem Leandrum, Isidorum, qui fuerunt Archiepiscopi Hispalenses, unus post alium, & Fulgentium Astygitanum Episcopum, & duas filias Florentiam virginem Abbatissam, & Theodosiam Reginam, quam diximus uxorem Leouigildi, ex qua Leouigildus genuit duos filios, Hemergildum qui fuit martyr, & Recaredum qui fuit Rex, ut statim dicetur. Hic Leouigildus bellis regnum desiderans ampliare, opes instituit congregare, & studio eius exercitum concordante fauore victoriarū, & animositate præclarus multos populos subiugavit. Catabriam namq; iste obtinuit, & destruxit Baregiam, iste cepit Sabandriam, & cesserunt ei pluri rebelles Hispaniæ ciuitates, fudit quoque diuerso prelio militē aduersantem, & quædam castra quæ occupauerant, eis abstulit dimicando. Hemergildum deinde filium obsecsum Hispali dolo cepit, & quia nefandis ritibus Arianæ perfidia noluit consentire, tormentis variis cruciavit. Demum securi percutsum parricida ipsius dignum Deo martyrem consecravit. Postremo bellum Suevis intulit, regnumque eorum in ius Gothorum bello celeri commutauit, & magna ex parte Hispaniam ampliavit. Nam antea gens Gothorum angustis finibus arctabatur, non tantum totam Hispaniam, sed aliquas Regnū Suevorum destructum est. Nam Leouigildus in Gallecia pugnans contra Andecam Regem Sueorum, illum deuicit, & extunc in ante regnum Sueorum, quod centum & septuaginta & septem annis durauerat, extinctū est, & Gothorum regno applicatum, ut deinceps sub Gothicō nomine censeretur, & Sueicum nomen cessaret. Hic Romanos milites apud Legionem bello extinxit, urbemque cepit, & ex suo nomine Legionem vocauit. Obiit autem Leouigildus morte propria Toleri, & depingitur in veste pacifica ac longa, quia leges cōdidit, quarum promulgatio, auctoratem & maturitatem desiderat, sed habet ensem nudum sub manu, quia bellicosus fuerat. Depingitur etiam in margine prope eū Seuerianus Dux Carthaginensis, & Theodora uxor eius, & Leander & Isidorus Hispalenses Archiepiscopi, ac Fulgentius Episcopus Tingitanus, illius siquidem ciuitatis quam hodie Tanger vocant. Hi fuerunt probissimi pontifices, filii Seueriani & Theodoræ. Nec non depingitur Florentia Abbatissa, & Theodosia Reginavxor Leouigildi, filia præfatorum Seueriani & Theodoræ, ac post eos Recaredus filius Leouigildi, qui postea fuit Rex, & ibi integræ est depictus, & Hemergildus habens securim in capite fixam, quia à patre Leouigildo securi percussus martyrium consummauit. Concurrentia. Concurserunt cum Leouigildo prope tempora eius, in sede Apostolica Pelagius secundus annis decem, & Gregorius primus natione Romanus, insignis sanctus & doctor ecclesiæ, annis quatuordecim: in solio vero Imperii Romani Mauricius imperauit annis viginti. Anno quindecimo regni Leouigildi obiit Chilpericus Rex Francorum, & successit ei Clotarius filius eius, qui regnauit annis quadraginta tribus. iste fuit octauus Rex Francorum.

CAPUT XXVII.

RECAREDVS post mortem Leouigildi patris eius successit in regno anno Domini quingentesimo nonagesimo, regni Hispaniæ ducentesimo sexto, & regnauit annis quindecim. Hic fuit cultu præditus religionis, & paternis morib. longe dissimilis. Nam ille religiosus & bello promptus: hic fide pius & pace præclarus. Ille armorum exercitio gentis

gentis imperium dilatauit: hic gloriosus eandem gentem trophæo fidei sublimauit. In i-
pulis regni enim sui exordiis per Leandrum & Fulgétium avunculos suos: (erat enim fra-
tres Theodosiæ reginæ suæ matris) in fide catholica institutus, totius Gothicæ gétis popu-
los, Ariani erroris labé detersa, ad cultum rectæ fidei renocauit. Synodum deinde Episco-
porum sexaginta quatuor ad condemnationem Arianæ hæresis de diuersis Hispaniæ &
Gallie prouinciis, in vrbe regia Toletu congregauit, & eidem concilio religiosissimus prin-
ceps deuotus aduenit, gestaque concilio subscriptione firmauit, Pontificibus & palatiis
primorib. clero & militia approbantibus, abdicās cum populo vniuerso perfidiam quam
hucusque Gothorum populus didicerat ex dogmate Ariano, & prædicans trium perso-
narum vnitatem, vnum Deum, Filium à Patre consubstantialiter genitum, Spiritum san-
ctum inseparabiliter à Patre & Filio procedentem, & esse amborum vnum Spiritum, vi-
nde & vnu sunt. Egit etiam gloriose bellū aduersus infestas gentes fidei auxilio subleuatus.
Francos enim cum quadraginta fere millibus armatorum in Galliam Gothicam irruen-
tes, missi aduersus eos Claudio duce, glorioso triumpho repulit & prostrauit. Nulla vi-
quam in Hispaniis Gothorum victoria maior, vel similis inuenitur. prostratis enim & ca-
ptis plurimis millibus hostium, residua pars exercitus Gothis sequentibus usque ad limi-
na regni sui cæsa fuit. Sæpe etiam contra insolentiam Romanorū, & irruptiones Vasconū
plurima bella gessit. Toleti fine pacifica migrauit ad Christum. Depingitur Recaredus se-
dens in veste pacifica, magnæ autoritatis propter excellentiam suam, quia fuit vnu de
melioribus Regibus Hispaniæ, & habet crucem in manu propter expulsionem hæresis A-
rianæ, quam fecit. ab eius tempore usque in præsens nulla alia apud Hispanos publice hæ-
resis reperta est. Habet etiam ensem nudum in alia manu, quia bella feliciter tam per sé,
quam per suos duces & exercitus egit. sic enim decet Principes catholicos, fidem nedum
monitis, sed etiam ense tueri. Concurrentia. Concurrerunt enim cum Recaredo, & pro-
pe tempora eius, in sede Apostolica Sauinianus natione Tuscus anno uno, & Bonifacius
tertius natione Romanus mensibus septem, & Bonifacius quartus de ciuitate Valentia
annis sex: in solio vero Imperii Romani Phocas imperauit annis octo. Hic concessit bea-
to Bonifacio quarto Pontifici Romano templum quod Pantheon dicebatur, ut cōsecra-
retur in honorem beatæ Mariæ & omnium sanctorum, vt latius continetur in legenda il-
lius festi, quod celebratur Calendis Nouembbris.

CAPVT XXVIII.

LUIBA huius nominis secundus, Recaredi filius, nomen assumpsit, anno Domini sex-
centesimo quinto, regni Hispaniæ ducētesimo vicesimo primo, & regnauit annis duo-
bus, mensibus quinque, de ignobili quidem matre progenitus, sed virtute indolis insigni-
tus, quem in primo florē adolescentiæ Vitericus sumpta tyrannide innocuū deiecit, præ-
cisaque dextera occidit anno ætatis suæ sexto decimo. Depingitur Luiba in ætate adoles-
centiæ gladio in pectore fixo, quia adolescens imperfectus est, cuius breuitas temporis ta-
ta fuit, quod concurrentiam Romanorum Pontificum & Imperatorum non capit. Hoç
tempore prælia grandissima aduersus Regem Persarum exorta sunt, quibus Romani for-
titer debellarunt plurimas prouincias, & Hierosolymam dimiserunt.

CAPVT XXIX.

VITERICVS extincto Luiba per tyrannidem regnum assumpsit anno Domini sex-
centesimo septimo, regni Hispaniæ ducentesimo vicesimo tertio, & regnauit annis
septem, strenuus quippe in armis & tamen victoriæ expers. Nam cum aduersus Romanos
bellum tentasset, semper inglorius est inuentus, nisi quod quosdam milites captos duxit
Saguntiam. Hic in vita sua multa illicita fecit, in morte gladio periit, quia gladio innocen-
tem Luibam occiderat, vt illius innocentis sanguis non maneret inultus, & vt iuxta veri-
tatis verbum, gladio occidens gladio periret. inter epulas enim prandii, coiuratione quo-
rundam qui Luibæ consanguinei esse dicuntur excita, imperfectus est. Corpus autem vili-
ter exportatum, vilius est humatum. Depingitur Vitericus cum ense in capite percussus,
& occisus, quia gladio interiit. Concurrentia. Concurrerunt cum Viterico, & prope
tempora eius, in sede Apostolica Deusdedit natione Romanus annis tribus: in solio vero **Dœusdedit Pa-**
Imperii Romani Heraclius cum Constantio filio suo imperauit annis triginta uno. Hoc **P.**
tempore Machometus nefandus pseudopropheta Agarenorum nequitiam sectæ suæ
stultis populis prædicauit. Tertio anno Imperii huius Heraclii Chosroes Persarum
Rex multam partem Reipublicæ Romanæ cepit, deuastauitque Hierosolymam, & ve-
nerabilia loca incendit, populorum captiuans copias una cum Patriarcha Zacharia, &

Bonifacius IV.
Papa.
Phocas Imp.

607.

Heraclius cum
Constantio filio
Imp.
Machometus.

An. Dom. preciosum lignum sancte Crucis in Petridem duxit. His temporibus floruit sanctus Galilius in Alemania sancti Columbani discipulus.

CAPUT XXX.

GVNDAMIRVS post interitum Viterici cœpit regnare anno Domini sexcentesimo quartodecimo, regni Hispanie ducentesimo tricesimo, & regnauit annis duob. Hie Vascones vna expeditione vastauit, alia militem Romanum obsedit. Hic statuit, vt nullus ad ecclesiam confugiens inde inuitus extraheretur. quod non quasi nouum accipendum est, sed corroboratiuum priuilegiorum que Romani Pontifices & Imperatores alii Principes ecclesiæ Dei concesserunt. Propria morte Toleti decessit. Depingitur in 10 veste pacifica cum ense in manu propter bella quæ gessit. Concurrentia. Concurserunt cum Gundamiro, & prope tempora eius, in sede Apostolica Honorius primus natione Campanus annis duodecim: in solio vero Imperii Romani imperabat idem Heraclius. Hoc tempore Chosroes Persarum Rex interemptus est per Heraclium, & tunc popu-
lus à captiuitate liberatus, & cum sancta Cruce reuocatus. Hic Heraclius deuicta Persie cum gloria rediēs, Patriarcham Zachariam & omnem populum Christianum captiuum Hierosolymam reduxit, & sanctam Crucem quam a Chosroë receperat, portans, ornatus regio schemate dum per portam, per quam Christus baiulans Crucem ad passionem exi-
uit, vellet intrare, porta diuinitus clauditur, & humiliato illo ad intrandum aperitur, & Cruce reportata celebritatem exaltationis ipsius instituit fieri annuatim: & fit hoc festū 20 quartadecima die Septembri.

CAPUT XXXI.

SISEBVTVS post Gundamirum ad regale fastigium reuocatur, anno Domini sexcen-
tesimo decimo sexto, regni Hispanie ducentesimo tricesimo secundo, & regnat in
annis nouē, mensib. sex. Hic Christianissimus per historiatores vocatur. Zelo autem fidei
accensus in initio regni sui Iudæos ad fidem Christianam permouens, simulationē quidē
habuit, sed non secundum scientiam. potestate enim compulit, quos prouocari oportuit
fidei ratione. Attendens tamen, quod sicut Paulus dicit, siue per occasionem, siue per ve-
ritatem Christus annuncietur, in hoc gaudeo, & gaudebo, fecit baptizari omnes Iudæos 30
in regno suo. Hic Sisebutus per Hispaniam vrbes Romanas sibi subiecit. Hoc tempore
venerabilem Helladium Tolitanum sedis metropolitanæ, sanctitatis præconio præful-
gentem, ecclesia veneratur. Isidorum quoque Hispanensem metropolitanum tunc tem-
poris Hispania celebrabat, vt sanctissimum doctorem, egregium, & præclarum, qui anno
septimo præfati principis Sisebuti contra Acephalorum hæresin apud Hispalim in sacra-
rio sancte Hierusalem concilium celebrauit. Hic Sisebutus de Romanis personaliter bis
fœliciter triumphauit, & qualdam eorum vrbes pugnando subiecit, & classe nauigans a-
liquas gentes iuxta fretum morantes bello constrauit, quas gens Gothorum post in suam
redegit facile ditionem. Tantæ clementiæ extitit erga victos, quos hostilis potentia man-
cipauerat seruituti, vt dato precio restitueret libertati, eiusque thesaurus redemptio exi-
stret captiuarum. Hunc alii proprio morbo, alii immoderato medicaminis haustu, alii
veneno asserunt decessisse, cuius exitus nō solum religiosis, sed etiam optimis laicis exti-
tit luctuosus. Depingitur Sisebutus armatus, & cum ense nudo, & brachio eleuato propter
bella quæ gessit, scuto vero rubeo, & cruce alba propter zelū fidei quem habuit. sic enim
depinguuntur Reges ac milites Hispanorum, qui inuocantes sanctum Iacobum infideles
expugnant. Concurrentia. Concurserunt cum Sisebuto, & prope tempora eius, in sede
Apostolica Seuerinus natione Romanus anno vno, & Iohannes tertius natione Dalmatius
anno vno: in solio vero Imperii Romani imperabat idē Heraclius. Hoc tempore Ma-
chometus Princeps Sarracenorū moritur, post quem Obier principatur.

CAPUT XXXII.

RECAREDVHS huius nominis secundus, Sisebuti filius, post patris obitum Rex effectus
625 anno Domini sexcentesimo vigesimo quinto, regni Hispanie ducētesimo trigesimo
tertio, septem mensibus duntaxat regnauit, cuius vitæ breuitas nihil habuit memoria di-
gnum. Depingitur autem puer, & in veste puerili, quia puer obiit.

CAPUT XXXIII.

VINTILA huius nominis primus, filius Recaredi primi Regis glorioſissimi, Rex
626 efficitur anno Domini sexcentesimo vigesimo sexto, Regni Hispanie ducētesimo trige-
ſimo

*Picturae vel ef-
figies Regum
ac militum Hi-
spanorum.*

*Machometus
moritur.*

50